

ORÇAMENTO				
Modalidade	Tomada de Preços		Nº	Ano 2019
Descrição do Objeto	CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBRIR PARTE DE LOGRADOURO PÚBLICO (RUA COBERTA)			
Órgão	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO/RS			CNPJ 87592861/0001-94
Tipo de Objeto	Obras e Serviços de Engenharia			
Preço T. Estimado	R\$		253.669,61	

Atenção! Para incluir mais de 100 linhas de itens, selecione as células A113 a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.

*Preenchimento obrigatório

**Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

***Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência*	Data de Referência*	Descrição do item*	Estimativa					
							Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**	% Encargos Sociais**
1		1				SERVIÇOS INICIAIS						
1	1	1.1	SINAPI	74209/1	13/03/19	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	2,5000	m2	289,0500	722,63	22,00%	70,28%
1		2				ESTRUTURAS METALICAS						
1	2	2.1	Cotação	01	17/05/19	PÓRTICOS PRINCIPAIS EM PERFIS METÁLICOS 15x40CM, C/ PENDULOS (SEMIARCOS) DE 13X30CM E ELEMENTOS METÁLICOS VAZADOS EM CHPA LISE E=4,75MM, FIXADA AOS PÓRTICOS PRINCIPAIS E AOS PÊNDULOS, INCLUSIVE CORTES, FURAÇÕES, ESMERILHAMENTOS, TRANSPORTES, IÇAMENTOS, EMASSAMENTOS, LIXAMENTOS, FIXAÇÕES , MONTAGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ POLIESTER NA COR BRANCA, COM PRÉVIA DECAPAGEM QUIMICA.	8,0000	un	19.799,9900	158.399,92	22,00%	70,28%
1	3	2.2	Cotação	02	17/05/19	TERÇAS EM PERFIL METALICO U ENRIJECIDO DE 20X60X160X60X20MM, E=2MM, INSTALADAS SOB A COBERTURA DE TELHAS TRANSLUCIDAS DE FIBRA OU TERMOISOLANTES EM ALUZINC + EPS, INCLUSIVE CORTES, DOBRAS, FURAÇÕES, TRANSPORTES, IÇAMENTOS, LIXAMENTOS, FIXAÇÕES , MONTAGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ POLIESTER NA COR BRANCA, COM PRÉVIA DECAPAGEM QUIMICA.	647,9000	m	38,4300	24.898,80	22,00%	70,28%
1	4	2.3	Cotação	03	17/05/19	CONTRAVENTAMENTO ENTRE PÓRTICOS EM FERRO REDONDO 1/2" (12,5MM), LISO, INCLUSIVE PARAFUSOS, PORCAS, EMENDAS, ESMERILHAMENTOS, TRANSPORTES, IÇAMENTOS, LIXAMENTOS, FIXAÇÕES E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ POLIESTER NA COR BRANCA, COM PRÉVIA DECAPAGEM QUIMICA.	100,8000	m	22,0000	2.217,60	22,00%	70,28%
1		3				COBERTURA						

1	5	3.1	SINAPI	94216	13/03/19	COBERTURA COM TELHAS ONDULADAS TERMOISOLANTES EM ALUZINC + EPS (SANDUICHES), PRÉ-PINTADAS NAS DUAS FACES, INCLUSIVE PARAFUSOSVEDANTES DE FIXAÇÃO ESPECÍFICOS, IÇAMENTOS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO. LARGURA ÚTIL 990MM.	381,4200	m2	125,7800	47.975,01	22,00%	70,28%
1	6	3.2	SINAPI-I	7184	13/03/19	COBERTURA COM TELHAS ONDULADAS TRANSLÚCIDAS DE FIBRA, INCLUSIVE PARAFUSOS VEDANTES DE FIXAÇÃO ESPECÍFICOS, IÇAMENTOS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO. LARGURA ÚTIL 990MM.	186,1000	m2	31,5000	5.862,15	22,00%	70,28%
1	7	3.3	Cotação	04	17/05/19	CALHA DE ALUZINC 0,50MM, INCLUSIVE SUPORTE, FIXAÇÃO, INSTALAÇÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ POLIESTER NA COR BRANCA, COM PRÉVIA DECAPAGEM QUIMICA.	68,0000	m	60,0000	4.080,00	22,00%	70,28%
1	8	3.4	Cotação	05	17/05/19	TUBO DE DESCIDA EM CHAPA DE ALUZINC. 0,50MM, INCLUSIVE SUPORTE, FIXAÇÃO, INSTALAÇÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ POLIESTER NA COR BRANCA, COM PRÉVIA DECAPAGEM QUIMICA.	76,0000	m	80,0000	6.080,00	22,00%	70,28%
1	9	3.5	Cotação	06	17/05/19	ALGEROZAS DE ACABAMENTO EM CHAPA ALUZINC. 0,50MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO, INSTALAÇÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ POLIESTER NA COR BRANCA, COM PRÉVIA DECAPAGEM QUIMICA.	98,1000	m	35,0000	3.433,50	22,00%	70,28%